1

证券代码：300134              证券简称：大富科技                公告编号：2016-068

深圳市大富科技股份有限公司

关于战略合作框架协议的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、战略合作框架协议基本概况

2016 年 6 月 18 日，深圳市大富科技股份有限公司（以下简称“公司”或“大富科技”）

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于签署战略合作框架协议的公告》（公告

编号：2016-062）。公司拟与深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“英唐智控”，证

券代码 300131）、深圳市华森科技股份有限公司（以下简称“华森科技”，证券代码 835953）

开展战略合作，各方通过在纵向的上下游产业链，横向的市场/客户资源等方面的合作，共享

先进技术，创新商业模式，营造全新工业 4.0 生态圈，为智能终端、物联网、通信、新能源

汽车等领域客户提供全系列产品与服务，真正做到“强强联手，合作共赢”。

二、战略合作进展情况

2016 年 7 月 13 日，为充分发挥公司与华森科技在智能终端领域的各自优势，进一步推

动项目落地，公司与华森科技签订了《关于智能终端的合作备忘录》和《关于智能终端软件

的合作备忘录》。两份备忘录主要内容如下：

（一）合作方基本情况

合作方：深圳市华森科技股份有限公司

法定代表人：黄志文

注册资本：120,000,000元

注册地址：深圳市宝安区沙井坣岗泰丰工业区(恒强工业园)B栋、F栋

经营范围：生产经营移动电话机、新型平板显示器、手提电脑及手提电脑主板、3G无线

上网卡、数字移动电视、电脑周边设备、塑胶五金制品、音频播放器、视频播放器、塑胶模

具、数码相框、媒体终端（MID）、网络播放器；手机配件及周边产品、手机应用软件的技

术开发、批发（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理及其它专项规定管理的商

品，按国家有关规定办理申请），信息技术服务，SMT设备租赁。

（二）智能终端合作备忘录

1、合作内容

大富科技：上市公司平台优势、在智能终端定制零部件方面具备匹配全球一流智能终端

 2

品牌的领先技术、优势工艺、高端品质、丰富的产品线；

华森科技：品牌优势、整机开发优势、在国内运营商定制机领域及电商领域具备销售渠

道优势。

双方充分利用上述互补优势，紧密围绕大富科技在智能终端定制零部件领域的制造能力，

正在共同开发并将推出首款面向国内运营商定制及电商渠道的智能手机。该型号为一款全网

通裸眼 3D 显示 4G 智能手机，配合运营商视频内容运营，定位为中高端高性价比运营商定

制机，目标售价约 1000 元/部，2017 年 6 月前保守目标销售量 30 万部。

2、合作方式

对于该型号智能手机，华森科技向大富科技开放所有零部件采购，大富科技向华森科技

提供包括但不限于金属外壳、摄像头、连接器、石墨烯散热材料等零部件；华森科技负责产

品定义、整机研发、整机组装、验证、入网许可和销售，并负责运作该型号进入国内电信运

营商集中采购。整机销售所得利润，双方按照一定比例进行分配。

3、其他约定

双方将紧密合作以推动本备忘录合作内容的完成。后续具体合作事项，双方将进一步协

商，并签署合作协议。

（三）智能终端软件合作备忘录

1、合作内容

大富科技：拥有自主原创的沉浸式 VR 互动 3D 开发引擎平台，适合开发各类基于移动

互联网的、多人同时在线使用的 3D 工具，已自主研发了一款 3D 个人电影创作软件——

Paracraft 创意空间；拥有自主原创的 NPL 神经元并行计算机语言，适合并行类、跨平台的

软件和 APP 开发，具备性能等优势。

华森科技：拥有国内外知名的智能终端品牌，终端出货量达近千万台，在其自主品牌智

能终端上拥有预装软件的权利；拥有自主的手机应用 APP、游戏 APP、定制 ROM 和 UI 等。

双方即将共同推出一款裸眼 3D 智能手机。双方充分利用上述互补优势，开展下述合作：

（1）智能终端软件合作开发；

（2）华森科技将大富科技的 Paracraft 创意空间软件预装于华森科技部分型号的智能手

机上。

2、合作方式

（1）双方进行智能终端软件合作开发。基于 Paracraft 创意空间软件和华森科技即将推

出的 3D 智能手机的软硬件特点，大富科技负责进行定制化开发，使该 APP 更加适合在该款

3D 智能手机上运行，充分发挥 3D 智能手机硬件和 3D 创意软件的特点；华森科技负责向大

富科技提供软硬件接口及必要支持。

（2）华森科技将大富科技的 Paracraft 创意空间 APP 预装于华森科技包括即将推出的

裸眼 3D 智能手机在内的部分型号的智能手机上。

3、其他约定

 3

双方将紧密合作以推动本备忘录合作内容的完成。后续具体合作事项，双方将进一步协

商，并签署合作协议。

三、合作备忘录签订对上市公司的影响

公司与华森科技为了推动战略合作协议的落地，拟推出首款国内运营商定制机，有利于

双方分别发挥在智能终端上游供应链及整机渠道销售方面的优势，强强联合，打造高品质、

高性能的智能终端产品；有利于公司将新技术、新产品转化为下游销售，推动公司智能终端

产品线收入的增长；同时有利于消化公司定增项目实施后扩充的产能。本次项目合作完成后，

公司将与华森科技继续在其它新机型上开展这一模式的合作，有助于创新智能终端供应链上

下游的新型合作模式，并将其推广到与公司其它客户的合作中，增强公司业务的广度和深度。

公司 3D创意设计软件Paracraft创意空间将在华森科技旗下部分型号的智能终端上进行

预装，有利于公司该款 3D VR 软件的进一步推广，扩充用户数量；同时有利于加速该款软件

从 PC 端向移动端的迁移，实现用户向移动端的引流。公司通过与华森科技合作开发适用于

3D 手机的 3D 创意空间 APP，实现软件与硬件无缝结合，有利于该款软件更充分地发挥其

3D 及沉浸式的 VR 特点，赢得更多移动端及 VR 偏好的用户。通过软件的推广和合作开发，

推动公司从硬件到软硬件结合发展战略的加速实施，为公司 3D VR 系列 APP 奠定基础，加

快未来面向工业设计平台、个人 3D 网站的 APP 的推广。

四、风险提示

1、本次项目合作尚未确定具体的合作条款，有待双方就合作细节进一步协商，本次项

目合作尚具有不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、本次项目合作不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

五、备查文件

1、《关于智能终端的合作备忘录》及《关于智能终端软件的合作备忘录》。

特此公告。

深圳市大富科技股份有限公司董事会

2016 年 7 月 13 日